
UCHWAŁA NR XLII/291/21 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 18 ustawy 
z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz.1834), § 
3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1975), § 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799, 
z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/178/16 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 2 września 
2016 r. w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym jest kwota 
stanowiąca 85% 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60213127-2BBE-4888-B274-31C4130624DD. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60213127-2BBE-4888-B274-31C4130624DD. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr XLII/291/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 listopada 2021 r.  
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 
 

Zasady wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych ustala, 
zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu.   

Od dnia 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r.  
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 1834).   

Zgodnie z art. 5 ww. ustawy wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).  

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu. Zgodnie z ww. rozporządzeniem 
radnemu w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca 
diety w wysokości do 85% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 21 ust. 5 ustawy  
o samorządzie powiatowym.  

Ponadto art. 18 ww. ustawy stanowi, że „Przepisy ustaw zmienianych w art. 1,  
art. 2, art. 4 - 6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie 
do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia  
2021 r.” 

Wysokość diet, ustalona niniejszą uchwałą, jest zgodna z obowiązującymi 
przepisami a środki finansowe na jej realizację są zabezpieczone w budżecie Powiatu. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60213127-2BBE-4888-B274-31C4130624DD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

